sancti Domnii in coro ipsius ecclesie retullit quomodo supradicta domina Vlada, relicta dicti comitis Radiuoglii Bogaucich, per se et eius heredes et successores et dictus comes Vochichius ipsius domine Vlade et dicti quondam comitis Radivoglii filius per se et eius heredes et successores nec non dicta domina Vlada et dictus comes Vochichius vice et nomine comitis Georgii supradicti, ipsius domine Vlade filii, et dicti quondam comitis Radiuoglii et ipsius Vochichii fratris, absentis et militantis in servitiis domine Elene regine Bosne, ac ipsius comitis Georgii heredum et successorum ac omnium aliorum et singulorum de eorum genere ac progenie et seu eorum affinitate et parentella, pro quo comite Georgio et ipsius heredibus et successoribus ac omnium et singulorum aliorum de dicto eorum genere et progenie et seu affinitate et parentella promisserunt de ratihabitio-
one, in presentia ipsius domini Nicolai, canonici nostri, nec non in presentia supani Miroslau Bogdanich de Lapzane, comitis Stephani Rathcouich et Bosichii Bogdanich de Driuenich et Pauli Crissanich Rinzani de Licha testium et plurium aliorum et diuersorum hominum die tertio intrantis mensis augusti, anno natiuitatis domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, indictione quinta fuerunt contenti, confessi se habuisse et manualiter recepisse a supradictis ser Nicxa Petrulli et ser Matheo Michaelis ambaxiatoribus et syndicis comunis dicte insule Bracie ducatos sexaginta auri in auro de bono auro et de iusto pondere; et quod dictos sexaginta ducatos habuerant et receperant manualiter in ipsius dumni Nicolai canonicii nostri et dictorum testium presentia numeratos in ducatis de auro pro resto et integro ac plenario solucionis complemento ducatorum ducentorum auri pro compositione sanguinis quondam Merdese Bogaucich ipsorum comitum Georgii et Vochii (!) fratrum, patru olim et a iamdudum interempti per quemdam nobilem de Venetiis tunc rectorem dicte insule Bracie tempore quo dicta insula per ducale dominium regebatur Veneciarum. Et pro resto et integro ac plenario solucionis complemento secundum compositionem inter eos de dicto sanguine factam dicta domina Vlada et dictus Vochichius, eius filius, et tam pro se ipsis quam uice et nomine dicti comitis Georgii absentis et ipsius heredum et successorum quam eciam uice et nomine omnium et singulorum aliorum de eorum genere et progenie et seu affinitate et parentella fecerunt predictis ser Nicxe et ser Matheo, ambaxiatoribus et syndicis dicte insule Bracie, et pro ipso comuni recipientibus et stipulantibus de dictis sexaginta ducatis pro resto integro et plenario solutionis complemento dictorum ducentorum ducatorum perpetuam finem, quietationem, remissionem, ab-
solutionem, liberationem, securitatem et pactum de aliquid ulterius non dicendo aut petendo, et seu dictum comune Bracie vel singulares

personas ipsius insule ullo umquam tempore inquietando uel molestando occasione sanguinis predicti et tam in eorum personis quam rebus eorum quibuscumque. Et quod promisserant dictam finem et quietationem pro se et uice et nominibus, quibus supra, perpetuo et omni tempore habere ratam et firmam attendere et obseruare, et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto seu alio ingenio per se uel alium seu alios cum refectione omnium dampnorum et expensarum litis et extra ac interesse et sub obligatione omnium suorum et dicti comitis Georgii bonorum. De quibus omnibus et singulis predicta domina Vlada et dictus comes Vochichius, eius filius, rogauerant ipsum dumnum Nicolam, canonicum nostrum, ut de omnibus premissis nobis faceret rellationem, et quod pro eorum parte nobis supplicaret, ut ad omnem petitionem et requisitionem dicti comunis Bracie nostram ei uel eius syndicis ambaxiatoribus et seu nuntiis dare uellemus litteram testimoniam nostrum sigillo sigillatam. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentes scribi et fieri iussimus et nostro capitulari sigillo appensione muniri. Datum et actum Spaleti in dicta nostra metropolitana Spalatensi ecclesia sub appensione capitularis nostri sigilli consueti anno a salutifera natiuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagessimo septimo, indictione quinta, die quarto decimo mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno octauo.

Original na pergameni u Arhivu splitskog kaptola 668, br. 156. Viseći pečat je otpao.

168.

1397. 14. kolovoza. U Vihelu.

Kralj Sigismund poklanja Hermanu Celjskom grad Varaždin.

Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc. Notum facimus tenore presentium quibus incumbit significantes vniuersis, quod nos recensentes et in animo nostro perspicua contemplacione premeientes, quomodo perita regum celsitudo adeo suis magnificis fidelibus debeat affluere brauiis donatiuis, vt ipsi ad gratissima fidelitatis obsequia exercenda feruencius animentur et ceteri ad instar ipsorum concitati in bonorum actuum vbertate aucti et solidati insignite premien-

tur. Verum quia magnificus et spectabilis vir dominus Hermannus, comes Cilye, natus videlicet olym domini Hermanni comitis predilectus et fidelis noster in et a nostre felicis coronacionis non sine virtuoso amiculo eiusdem dudum insignite facte et ceteris cunctis elapsis et presenti annis et temporibus vniuersis successiuis nostris beneplacitis et vestigiis hactenus adherens gratam semper et omni veneracione et remuneracione dignam laudisque preconio preclareque fidelitatis sinceram operam et fidelium seruiciorum virtuosa obsequia in cunctis nostris et regni nostri creberimis, asperis et prosperis validis expedicionibus adeo maluit feruenter et toto nisu adherere, vt noster regius animus ex suis strennuis actibus amenam quietem creberime est enactus bonaque bonis cottidie accumulans ac de uirtute ad uirtutes ingencior progrediens sacro regio dyademati nostroque culmini et regnis nostris antefatis variis hostium insultibus fluctuatis et distrubatis vberima omnimoda et laude digna fidelia uirtuosa seruicia absque temporis interuallo studuit et adhuc more prefati sui pii patris seu genitoris anhelat inpendere in futurum. Nam idem condam comes Hermannus, pater seu genitor eiusdem, dum vixit in humanis primitus et primarie condam excelso principi domino Lodouico, dicti regni Hungarie regi, precaro patri et socero, demum vero serenissime principi domine Elizabeth regine matri nostri carissimis felicium recordacionum usque ad exterminium vite eorumdem ad laudem exaltacionem et comodum sacre corone regni Hungarie fidelissima prestare et exhibere non cessauit obsequia, demum vero nobis sacro dyademate dicti regni Hungarie Christo aminiculante feliciter insignitis ualido nostro moto exercitu vna cum nostris et dicti regni nostri fidelibus et egregio eciam ac spectabili viro condam domino Vilhelmo, fratre scilicent pretaxati domini Hermanni comitis, patruale in et ad huiusmodi nostram ualidam expedicionem cum uexillo et gentibus suis armigeris et ad nostra obsequia gratanter veniente versus regnum Rasscie proficisscentibus magnaue potencia Bayzath, Turcorum imperatoris, prope Kewe vltra Danubium nos nostrosque fideles sequaces armigeros insidiose prestolante, sed huiusmodi potencia Turcorum eorundem ante nos gressus retroflexos faciente nobisque versus castrum Izdril appellatum intra ambitum dicti regni Rasscie habitum, regno vterius in eodem progredientibus deuastacionesque et incendia magna committentibus prefatus condam dominus Vilhelmus nostro lateri semper adherendo vti adleta (!) dei fidelissimos nobis et sacro nostro dyademati et gratissimos exhibuit famulatus, in quibus nimia preuentus egritudine ad propria rediens vitam finiuit temporalem. Porro siquidem digne et merito ex preenarratis pretaxati domini Hermanni comitis fidelissimis obsequiis virtuosis gestis et suis stren-

nuis ad memoriam futurorum aliqua sub quodam epilogo presentibus duximus patiscenda. Nam dum nos anno et tempore, vti prediximus, iam retrolapsis Christi nomine inuocato ritum regnicolarum salutiferum imitando gentibus armigeris de diuersorum ceterorum et nostro regnorum procere et ingentis quantitatis feliciter aggregatis, pre ceteris nostris fidelibus eodem spectabili ac magnifico viro domino Hermano comite cum vexillo suo valide armigerorum prepollente cetu laudabiliterque suffulto et vna nobiscum personaliter progrediente ad dictorum Turcorum et Bayzath imperatoris eorumdem seuciam comprimendam et elidendam ad climata regni Bulgarie, vbi ipsorum Bayzath imperatoris et Turcorum ceterorumque scismaticorum grandis cetus pululabat, aplicuissemus et Bydinio ciuitate fortissima nec non Strachmerio, eiusdem imperatore, nostre dicioni votiue subiugatis ab hincque eminus egrediendo castro Oryho nuncupato per Thurcos retento in dextra dei vigoroze expugnato et obtento ab eodemque nonnullos Turcos ipsum castrum pro tunc conseruantes potenter ab eodem excipiendo ac deinde vltius proficiscendo bellica certamina cum prefatis paganis vtputa nostris et regni nostri emulis in campo castris maioris Nicapolis aggrediendo et in area ipsius certaminis cum pretaxata fidei nostra comitiua feruenter bellando et stragem inter ipsos scismaticos perpetrando, penultimoque fortuna nobis nouercante et minime arridente prefatis nostris fidelibus sequacibus presertim pretaxato domino Hermanno comite ac complicibus et strennuis militibus fidisque suis famulis sub suo vexillo cum eorum totis nisibus pro nostro et tocius regni nostri comodo diligenter dimicantibus tandemque deuictis, proh dolor, et per ipsos paganos prorsus et interemptis inuiti reflexos gressus fecissemus et cum ipsis quibusdam nostris fidelibus signanter eodem domino Hermanno comite nostro lateri pro tuicione nostre persone fideliter et iugiter adherente per Danubii et pelagii flumina in galeis remigando ad ciuitatem Constantinopolitanam peruenissemus, ab eademque per ipsius freti ampnes seu per mare in prefatis galeis eminus proficiscendo extremoque duce deo ad climata regnorum nostrorum Dalmacie et Crouacie predictorum ingressum habuissemus. Memoratus dominus Hermannus, comes fidelis noster predilectus, pre ceteris nostris fidelibus ingenciori sincere fidelitatis laude digna constancia et digna milicia presignitus gentibus armigeris militibus fidelibusque suis asseclis antefatis sub suo vexillo uberime tunc ibidem agregatis fideliter bellantibus modo antelato necis voragine in nostris et regni nostri premissis expeditionibus validis penitus consumptis et abstractis nos et nostra obsequia inchoata et regni nostri ardua agenda fideliter et finaliter virtuose consumpmando nullatenus deserere

maluit se ipsum vti inter fideles fidelior ac ipsius propria et dictorum militum et complicum suorum capita et cuncta bona pro nostre regalis persone et regni nostri virtuosa tuicione ac immensa vtilitate casibus fortune fideliter et feruenter submittendo vniuersis. Verum licet memoratus dominus Hermanus comes pro tot et tantis fidelitatibus et fidelium preclarissimorum suorum laude dignorumque preconio attollendorum obsequiis meritis sincerisque et vberimis complacenciis per ipsum nobis et ad comodum perpetuamque eiusdem regni nostri vtilitatem multipharie, vti premittitur, multisque modis exhibitis et impensis digniori dono et ampliori munere digne per nos et merito foret premiandus, vt tamen eius voto hac uice videamur aliquantisper respondere, quandam ciuitatem nostram Varasd appellatam in comitatu Varasdiensi situatam cum omnibus suis pertinenciis et vtilitatibus iuribusque iurisdicionibus, redditibus, obuencionibus et emolumentis vniuersis signanter tributo in eadem exigi consueto nec non nauo seu portu super fluuio Draue habito ac terris arrabilibus cultis et incultis, ecclesiarum patronatibus, siluis, nemoribus, aquis, molendinis, vineis, pratis, pascuis, fenilibus et generaliter quibusuis vtilitatum eiusdem integritatibus sub suis veris metis et antiquis, quibus eadem ab olym vsa fuit et possessa, ex consilio cunctorum prelatorum baronum pociorumque procerum regni nostri prematuro et vnanimi decreto eorundem mera auctoritate regia ex certa que nostre maiestatis sciencia veluti de nostris regiis manibus memorato domino Hermanno comiti et per eum suis heredibus heredumque suorum cunctis sobolibus ac successoribus et posteritatibus vniuersis noue nostre donacionis titulo et omni eo iure, quo eadem ad nostram regiam racionabiliter pertinere prohibetur collacionem, dedimus, donauimus et contulimus ymmo damus eisdem donamus perhempniter et effectiue conferimus perpetuo et irreuocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, saluo dumtaxat iure alieno, sic videlicet et eo modo, vt idem comes Hermannus sui que heredes et successores vniuersi ciuitatem predictam a nobis heredibusque et successoribus nostris vtputa Hungarie regibus more et ad instar ceterorum ipsius regni nostri Hungarie baronum teneant in eum et perhempniter possideant de eademque debita et consueta obsequia contra quoslibet exhibeant temporibus semper perpetuis et successiuis, harum nostrarum testimonio litterarum, quas in nostri priuilegii forma redigi faciemus, dum nobis eedem in specie fuerint reportate. Datum in Vyhel in vigilia festi assumptionis virginis Marie anno domini millesimo trecentesimo, nonagesimo septimo.

Transumpt iz isprave od 9. rujna 1398.
Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, 418.

169.

1397. 17. kolovoza. U Vihelu.

Kralj Sigismund dariva Hermanu Celjskom Vinicu i Vrbovac.

Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchyoque Brandenburgensis etc. Notum facimus tenore presencium, quibus incumbit, significantes vniuersis, quod nos recensentes et in animo nostro perspicua contemplacione premecientes, quomodo perita regum celsitudo adeo suis magnificis fidelibus debet affluere brauiis donatiuis, vt ipsi ad gratissima fidelitatis obsequia exercenda feruencius animentur, et ceteri ad instar ipsorum concitati in bonorum actuum vbertate aucti et solidati, insignite premientur. Verum, quia magnificus et spectabilis vir dominus Hermannus, comes Cilye, natus videlicet olym domini Hermanni comitis predilectus et fidelis noster, in et a nostre felicis coronacionis, non sine virtuoso aminiculo eiusdem dudum insignite facte, et ceteris cunctis elapsis et presenti annis, ac temporibus vniuersis successiuis, nostris beneplacitis ac vestigiis hactenus adherens, gratam semper et omni veneracione et remuneracione dignam laudisque preconio preclareque fidelitatis sinceram operam et fidelium seruiciorum virtuosa obsequia in cunctis nostris et regni nostri creberimis asperis et prosperis validis expeditionibus adeo maluit feruenter et toto nisu adherere, vt noster regius animus ex suis strennuis actibus amenam quietem creberime est enactus, bonaque bonis cottidie accumulans, ac de virtute ad virtutes ingencior progrediens sacro regio dyademati, nostroque culmini et regnis nostris antefatis, variis hostium insultibus fluctuatis et disturbatis, vberima omnimoda et laude digna fidelia virtuosa seruicia, absque temporis interuallo studeit et adhuc more prefati sui pii patris seu genitoris anhelat inpendere in futurum. Nam idem condam comes Hermannus pater seu genitor eiusdem, dum vixit in humanis, primitus et primarie condam excelso principi, domino Ludouico dicti regni Hungarie regi, precaro patri et socero, demum vero serenissime principi domine Elizabeth regine, matri, nostris carissimis, felicium recordacionum vsque exterminium vite eorundem ad laudem exaltacionemque et comodum sacre corone regni Hungarie fidelissima prestare et exhibere non cessauit obsequia demum vero nobis sacro dyademate dicti regni Hungarie Christo aminiculante feliciter insignitis valido nostro moto exercitu, vna cum nostris et dicti regni nostri fidelibus, et egregio eciam ac spectabili viro condam domino Vilhelmo fratre, scilicet pretaxati domini comitis Hermanni patruuele, in et ad huius-

modi nostram validam expeditionem cum vexillo et gentibus suis armigeris et ad nostra obsequia gratanter veniente, versus regnum Rassie proficiscentibus, magnaue potencia Bayzath Turcorum imperatoris, prope Kewe vltra Danubium, nos nostrosque fideles sequaces armigeros insidiosse prestolante; sed huiusmodi potencia Turcorum eorundem ante nos gressus retroflexos faciente, nobisque versus castrum Irzzdril appellatum, intra ambitum dicti regni Rassie habitum; regno vltcrius in eodem progredientibus, deuastacionesque et incendia magna committentibus prefatus condam dominus Vilhelmus, nostro lateri semper adherendo, vti adleta dei fidelissimos nobis et sacro nostro dyademati et gratissimos exhibuit famulatus. In quibus nimia preventus egritudine, ad propria rediens, vitam finivit temporalem. Porro siquidem digne et merito ex preenarratis pretaxati domini Hermanni comitis, fidelissimis obsequiis, virtuosis gestis et suis actibus strennuis, ad memoriam futurorum aliqua sub quodam epilogo presentibus duximus patisscenda. Nam dum nos anno et tempore, vti predicimus, iam retrolapsis, Christi nomine inuocato, ritum regnicolarum salutiferum immitando, gentibus armigeris de diuersorum ceterorum et nostro regnorum procere et ingentis quantitatis feliciter aggregatis, preceteris nostris fidelibus primatibus, eodem spectabili et magnifico viro domino Hermanno comite cum vexillo suo valide armigerorum prepollente cetu laudabiliterque suffulto, et vna nobiscum personaliter progrediente ad dictorum Turcorum, et Bayzath imperatoris eorundem seuciam comperimendam, et elidendam ad climata regni Bulgarie, vbi ipsorum Bayzath imperatoris, et Turcorum ceterorumque scismaticorum grandis cetus pululabat, applicuissemus, et Bydinio, ciuitate fortissima, nec non Strachmerio eiusdem imperatore, nostre dicioni votie subiugatis, abhincque eminus egrediendo, castro Orycho nuncupato, per Turcos retento, in dextera dei vigorose expugnato et obtento, ab eodemque nonnullos Turcos ipsum castrum pro tunc conseruantes potenter ab eodem excipiendo ac deinde vltcrius proficisscendo, bellica certamina cum prefatis paganis, vtputa nostris et regni nostri emulis, in campo castris maioris Nicapolis agrediendo, et in area ipsius certaminis cum pretaxata fidei nostra comitiua feruenter bellando et stragem inter ipsos scismaticos perpetuando, penultimoque fortuna nobis nouercante et minime arridente, prefatis nostris fidelibus sequacibus presertim pretaxato domino Hermanno comite ac complicibus et strennuis militibus fidsique suis famulis sub suo vexillo cum eorum totis nisibus pro nostro et tocius regni nostri comodo diligenter dimicantibus, tandemque deuictis, proh dolor, et per ipsos paganos interemptis, inuiti reflexos gressus fecissemus, et cum ipsis nostris quibusdam fidelibus, signanter eodem domino

comite Hermanno, nostro lateri, pro tuicione nostre persone, fideliter et iugiter adherente, per Danubii et pelagii flumina in galeis remigando, ad ciuitatem Constantinopolitanam peruenissemus, ab eademque per ipsius freti ampnes seu mare, in prefatis galeis eminus proficiscendo, extremoque, duce deo, ad climata regnorum nostrorum Dalmacie et Crouacie predictorum, ingressum habuissemus, memoratus dominus Hermannus comes fidelis noster predilectus pre ceteris nostris fidelibus, ingenciori sincere fidelitatis laude digna constancia, et digna milicia presignitus, gentibus armigeris, militibus fidelibusque suis asseclis antefatis sub suo vexillo vberime tunc ibidem aggregatis, fideliter bellantibus, modo antelato necis voragine in nostris et eiusdem regni nostri premissis expeditionibus validis penitus consumptis et abstractis, nos et nostra obsequia inchoata et regni nostri ardua agenda fideliter finaliter virtuose consumpmando, nullatenus deserere maluit, se ipsorum vti inter fideles fidelior, ac ipsius propria et dictorum militum et complicum suorum capita et cuncta bona pro nostre regalis persone et regni nostri virtuosa tuicione ac immensa vtilitate, casibus fortune fideliter et feruenter submittendo vniuersis. Verum licet memoratus dominus Hermannus comes pro tot et tantis fidelitatibus et fidelium preclarissimorum suorum laude dignorumque preconio attollendorum obsequiorum meritis, sincerisque et vberimis complacenciis, per ipsum nobis et ad comodum perpetuamque eiusdem regni nostri vtilitatem, multipharie, vt premittitur, multisque modis exhibitis, et inpensis, digniori dono et ampliori munere digne per nos et merito foret premiandus, vt tamen eius voto hac uice videamur aliquantisper respondere, quedam duo castra nostra, vnum videlicet Vyniche appellatum, prope fluuium Draua in districtu Zagoriensi, et aliud Orboch nuncupatum, prope castrum Rohats, in predicto Zagoriensi districtu situm, simul cum vniuersis suis iuribus, iurisdictionibus, villis et tributis, ad eadem castra rite spectantibus, nec non terris cultis et incultis, vineis, montibus, ecclesiarum patronatibus, siluis, nemoribus, aquis, molendinis, pratis, fenilibus, pascuis, venacionum et aucupacionum locis seu terris et vniuersis pertinentiis et generaliter cunctis vtilitatum eorundem integritatibus et emolumentis vniuersis, sub eorum veris et antiquis metis, quibus ipsa castra ab olim vsa fuerunt, tenta et possessa ex consilio cunctorum prelatorum, baronum, pociorumque procerum regni nostri prematuro et vnanimi decreto eorundem mera auctoritate regia, ex certaque nostre maiestatis sciencia, veluti de nostris manibus memorato domino Hermanno comiti et per cum suis heredibus heredumque suorum cunctis sobolibus ac successoribus et posteritatibus vniuersis, noue nostre donationis titulo et omni eo iure, quo eadem castra, tenuta, et cuncte

pertinencie eorumdem ad nostram regiam racionabiliter pertinere perhibentur collacionem, dedimus, donauimus et contulimus, ymmo damus eisdem, donamus perhempniter, et effectiue conferimus, perpetuo et irreuocabiliter possidenda, tenenda, pariter et habenda, saluo dumtaxat iure alieno; sic videlicet et eo modo, vt idem comes Hermanus, suisque heredes et successores uniuersi, castra pretaxata, a nobis, heredibusque, et successoribus nostris, vtputa Hungarie regibus more et ad instar ceterorum ipsius regni nostri Hungarie baronum, teneant in euum, et perhempniter optineant, de eisdemque debita et consueta obsequia contra quoslibet exhibeant temporibus semper perpetuis et sucessiuus, harum nostrarum testimonio litterarum, quas in nostri priuilegii formam redigi faciemus, dum nobis eedem in specie fuerint reportate. Datum in Wyhel feria sexta proxima post festum assumptionis virginis Marie, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo.

Transumpt iz isprave od 9. rujna 1398.
Fejér, Cod. dipl. Hung. X-2, 423.

170.

1397. 20. kolovoza. U Kninu.

Kninski kaptol javlja kralju Sigismundu da je njegov čovjek zajedno s kraljevim čovjekom po njegovoj naredbi od 29. svibnja 1397. obišao međe posjeda splitske crkve i da je ispravio opis međa što ga je učinio kninski biskup Ladislav.

Excelentissimo principi domino Sigismundo, dei gratia inclito regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchionique Brandemburgensi etc. domino eorum naturali, capitulum ecclesie Tinniensis orationes in domino debitas et deuotas litteras vestre maiestatis... honore quo decuit vestre serenitas nos suscepisse hunc tenorem continentes.

(Sljedi isprava kralja Sigismunda od 29. svibnja 1397.)

Nos igitur preceptis et mandatis vestre excellentie obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato Petro homine vestre celsitudinis discretum virum magistrum Bartholomeum socium et canonicum nostrum ad reambulationem et metarum erectionem uigore dictorum litterarum et raliu pro testimonio transmisimus fide dignum. Qui demum exinde ad nos reuersi nobis concorditer retu-

lerunt, quod ipsi in festo domini Laurentii martyris proxime preterito cum octo diebus (continuis) sequentibus, ad facies ipsarum omnium, et singularum infrascriptarum villarum, terrarum ac possessionum ac iurium ac bonorum dicte Spalatensis ecclesie et... quarumlibet earum et cuiuslibet in specie ac particulariter accesserunt; et ibi, ut decuit, personaliter constituti, convocatis itaque presentibus iobbagonibus et castrensibus uniuersis castrorum vestrorum regalium Clisii uidelicet et Almissii in omnium quarumlibet ipsarum facie, ac aliis omnium earumdem cometaneis et vicinis uniuersis, aliisque... presentauerunt interesse inibi legitime convocatis et presentibus, et non contradicentibus, accedendo ad easdem per ueras et antiquas metas reambulassent, reambulatasque et ab aliorum possessionariis iuribus metaliter distinctas et separatas, novas metas iuxta ueteres in locis opportunis erigendo, et reambulando iuxta regni consuetudinem; omnes et singulas infrascriptas possessiones, et alia uniuersa bona predicte Spalatensis ecclesie, et mense archiepiscopalis, nec non fines et metas novas iuxta antiquas renouando et erigendo, et antique mete ac fines terrarum earumdem ac possessionum, aliorumque bonorum ipsius Spalatensis ecclesie, que propter uetustatem nimiam non apparebant, aut fere in planitie earum redacte, iuxta ueteres metas novas de novo erigendo seu erigi faciendo et ponendo, ac etiam distinguendo, ne metis ac finibus antiquis penitus abolitis, supra terminis ipsarum terrarum et possessionum, aliorumque bonorum possit dubietas suboriri, cum omnibus et singulis eorum, earumque districtibus et limitibus, terminis, metis, confinibus circumferentiis et omnibus pertinentiis suis quibuscumque locorum omnium, et specialibus uocabulis possint et valeant, seu consueuerunt appellari et nominari; que omnia reuere in Christo patris Andree archiepiscopo Spalatensi et sue Spalatensis ecclesie iure quo sibi et dicte sue ecclesie dignoscuntur pertinere statuissent et reliquissent perpetuo possidendas; contradicatore eis inibi nullo apparente, cum tribus tamen diebus legitimis in eisdem habitando expectassent.

Primo incipiendo in ipsa ciuitate Spaleti est curia ipsius archiepiscopatus, cum omnibus palatiis, domibus, turri, et domo cum uolta siue camera archidiaconali, et synagoga Sdorium uocatum, cum capellis, et camera inherente ipsius synagoge sub domo quondam Radovani Clementis, cum omnibus et singulis eius curie iuribus et pertinentiis, bugnis seu uoltis et aliis quibuscumque sub se a fundamentis supra et iuxta se positis, ubique habens pro metis ex parte orientis et austri murum ipsius palatii archiepiscopalis, qui est etiam pro muro ipsi ciuitati, incipiendo ex parte aquilonari a turre siue domo Cipriani Zanini per directum uersus meridiem cum tota tur-

ri, que est in angulo ipsius curie, et ciuitatis usque ad mare, et ab ipsa turri; ex parte maris per directum uersus occidentem murus ipsius curie et ciuitatis usque sicut de directo uersus aquilonem respiciendo stat ipsa domus archidiaconalis, et sinagoga circa uiam uicinalem, qua itur ad macerias; ex parte uero aquilonari est domus dicti Cypriani Zanini et uia communis, qua itur ad curiam archiepiscopalem et de ipsa ad ciuitatem uersus macerias.

Item est hortus extra ciuitatem cum puteo et domo sub capella sancti Ioannis archiepiscopalis predicta positus ex parte orientis et austri sub ipso muro palatii archiepiscopalis et ciuitatis, incipiendo a turre dicti Cypriani Zanini uersus meridiem per directum usque ad littus maris, cui ex parte orientis et austri est uia communis.

Item est ager magnus prope ciuitatem, cui ex parte occidentis (annexus) est conuentus, et cimiterium fratrum predicatorum. Ab aquilone ei supereminet partim hortus illorum de Giavazza, et partim terra monasterii sancte Clare. Ab oriente et austro ei etiam supereminet terra Dobre relicte Celani et ibidem in angulo continuatur cum terra Philipi Chichuricich, a meridie uero est uia publica.

In Pansano est terra, cui ab oriente supereminet et ab aquilone est contigua terra Dobrice relicte Alberti; ab occidente ei subest terra sancti Petri de Butis, a meridie uero ei etiam subest uia publica.

Ibidem etiam est alia terra magna, cui ab oriente supereminet terra ecclesie sancte Marie de Maris, uel de riuo; a meridie ei etiam supereminet et ab occidente subiacet terra ecclesie sancte Marie de Pansano; ab aquilone uero uia publica.

Ad Forule est terrula parua in modum galee, cui ab aquilone est uia publica; a meridie uero est mare sub eius ripa.

In Tarstenico est terra magna, cui ab aquilone et meridie sunt uie publice, ab oriente ei supereminet terra ecclesie sancti Michaelis de Slano; ab occidente uero est terra Dobrize relicte Radmani sartoris.

Ad Smardechiaz est terra ad modum clauis, cui ab oriente supereminet in parte uia publica, et in parte terra heredum Nicole Gauozulich; ab occidente ei subiacet terra Marie relicte Theodosii, et in parte terra ecclesie sancti Petri de Bade; ab aquilone ei supereminet terra heredum Nicole Gauozulich; a meridie uero est terra sancti Michaelis de Slano.

Super Claggi dol est terra cui ab oriente subiacet terra heredum Iaxe Matigulich; ab aquilone ei supereminet terra Drasize sororis Dragoslai Lipipil, ab occidente ei supereminet terra Hachie

relicte Duimi Auazi; a meridie vero ei subiacet terra ecclesie sancti Michaelis de Slano.

Ad Laculos siue ad Loque est terra, cui ab oriente et meridie supereminet uia publica; ab occidente est terra heredum Petri Chomi: ab aquilone uero est terra monasterii sancte Marie de Taurelo.

Ad Petram tonalam I. v. (!) Trischienoga Kamicza est terra, cui ab oriente est terra Dobrize relicte Alberti; ab aquilone est terra Bogdani Cile, ab occidente ei supereminet terra Doymi Theodosii; a meridie vero ei etiam supereminet terra Michei Nicole Mazulich.

In Barnico est terra magna, cui ab aquilone est, et a meridie supereminet uia publica; ab occidente ei etiam supereminet terra Duimi Theodosii; ab oriente vero ei subest terra archiepiscopatus.

Et ibidem est alia terra magna, in qua est puteus, qui vocatur Barnich, cui ab oriente eminent terra ecclesie sancti Helie; ab occidente ei etiam supereminet terra archiepiscopatus predicta; ab aquilone est uia publica; a meridie ei etiam subiacet terra Duimi Theodosii. Ibidem etiam est alia terra super uiam, cui ab oriente subest terra monasterii sancti Benedicti, ab occidente est terra ecclesie sancti Spiritus; ab aquilone est terra in parte Iacobi Chutei, et in parte Ioannis Gobulich: a meridie uero est uia publica.

Ibidem adhuc est terra, cui ab oriente eminent terra monasterii sancti Stephani in parte et in parte terra domine Marie relicte Theodosii. Ab occidente ei etiam eminent terra monasterii sancti Benedicti in parte, et in parte terra Duimi Rusich, et in parte uia publica; ab aquilone uero et meridie sunt uie publice.

In Tarbuhourat est terra, cui ab oriente, et aquilone est terra fratrum minorum: ab occidente est terra (ecclesie) sancte Marie de Tarbuhourat; a meridie uero ei subiacet terra heredum Pauli Berini.

Sub Magna petra est terra magna, cui ab oriente est terra Duimi Rusich; ab occidente est terra Thome Dobruli, que fuit domini Marini Chutei; ab aquilone uero et meridie ei supereminet uie publice.

Ibidem est etiam terrula, cui ab oriente et meridie supereminet terra monasterii sancti Benedicti; ab occidente ei etiam supereminet terra Pribe relicte Doimi Rebaz; ab aquilone uero ei subiacet uia publica.

In Guschier est terra, cui ab oriente supereminet terra heredum Luce Stamitich; ab occidente ei etiam supereminet in parte terra monasterii sancti Stephani, et in parte est terra heredum Nicole Iacobi. Ab aquilone ei subiacet terra heredum Petri Chomi. A meridie ei supereminet uia publica.

In Gladnico est terra cui ab oriente, ab occidente et ab aquilone sunt uie publice, a meridie uero est quedam terrula parua.

Sub Chilla sunt terrule, sive ripele, quibus ab oriente subest terra Thome Dobruli, ab aquilone est dictus lapis Chilla. Ab occidente continuatur cum terra archiepiscopatus de Burborano. A meridie uero est terra quondam Iacobi Caccii.

In Burborano est maxima terra, cui ab oriente subest terra monasterii sancti Stephani; ab occidente est in parte terra Nicole Ruskovich, et in parte ei subiacet terra Duymi Hieremie, et in parte terra Dobrize relicte Alberti; ab aquilone continuatur cum terra heredum Petri Pecine in parte, et in parte est uia publica; a meridie uero est lapidosum, quod scaluice (!) dicitur Plochita.

Super aquam sancti Domnii est terra in modum biractarum, cui ab oriente subest terrula ecclesie sancti Martini de Vrranica; ei eminent uia publica a meridie, ab occidente ei subest etiam uia publica: ab aquilone uero est terra siue Stiniza.

Ibidem est alia terra, cui ab oriente est uia publica; ab occidente terra archiepiscopatus; ab aquilone uero est mare.

Ibidem etiam est alia terra eidem terre contigua ab oriente, ab occidente cum terra ecclesie sancti Martini in parte et in parte cum terra Nicole Srechie, ab aquilone in parte cum predicta terra ecclesie sancti Martini, et in parte est mare; a meridie in parte ei eminent uia publica et in parte est terra ecclesie sancti Petri de Turre.

In Dulie et ad agros archiepiscopales ubi sclauice dicitur Na archibischuplie gnive est terra, cui ab oriente subest in parte terra Raduni, et in parte terra Zancii Chuchulich; a meridie et occidente est uia publica; ab aquilone uero multe mete, uidelicet a superiori parte incipiendo terra Ioannis Radoslavi Scoti, et uia publica usque ad mare, in parte Grede Spagnulice, in parte terra Radoslavi Bilbradich, in parte terra Thomasi Natalich, in parte terra monasterii sancte Clare (et terra ecclesie sancti Nicolai de Pede montis, et terra sororis Margarite Martini in monasterio sancte Clare) et terra quondam Nicole Srechie, et terra ecclesie sancti Spiritus, et in parte uia publica.

Ibidem super uiam, que uadit ad Duglie, terrula parua, cui ab aquilone eminent terra Bogdani Cile in parte, et in parte Nicole Suere; a meridie uero est uia publica.

In Pillato sunt multe terre, quibus ab oriente est mare, ab aquilone etiam mare; ab oriente et meridie in parte australi est terra Doimi Zancich, que primo fuit domine Fumie; per longum a meridie sunt lapides, qui dicuntur Plochita inter predictas terras

et terras sancti Martini de Colonio et ecclesie sancti Basili pre-
dictas Plochitam recto tramite usque in uiam publicam; ab occi-
dente est uia publica, et per directum prospiciendo uersus aquilo-
nem usque mare prope terram ecclesie sancte Marie de Mari uel
de Riwo.

In Lagorono est magna terra, cui ab oriente est uia publica; ab
occidente terra heredum Petri Chomi; ab aquilone ei subiacet terra
cannonicatus, et in parte sub ripa terrula monasterii sancte Marie
de Taurelo, a meridie uero est terra monasterii sancte Clare in par-
te, et in parte terra illorum de Petrachis.

Ad Sanctum Cassianum est terra, cui eminent ab oriente terrula
monasterii sancte Marie de Taurello; ab occidente ei subiacet terra
Dionisii Helie. Ab aquilone etiam ei subiacet uia publica, a meridie
uero est terra Petri Zori.

In Palude super salinas est terra, cui eminent ab oriente terra
ecclesie sancti Theodori in portu; ab occidente terra cannonicatus,
ab aquilone terra monasterii sancti Nicolai de Lissa, a meridie uero
est terra domine Marie relicte Theodosii.

In Spinunta est terra, cui ab oriente et aquilone est terra Petri
Ioannis; a meridie terra ecclesie sancti Nicolai Collegacii; ab occi-
dente ei subiacet mare.

Ibidem est terrula cui ab oriente est terra Nicole Bilse, ab occi-
dente est terra monasterii sancte Clare; ab aquilone est terra here-
dum Petri Chomi; a meridie uero est terra Doymi Theodosii.

In Arcuzo, ubi sclauice dicitur Na luzaz, est terra, cui ab ori-
ente terra eminent sacristanie; ab occidente ei subiacet hortus Thome
Dobruli; ab aquilone ei etiam subiacet terra sancti Petri de Turre;
a meridie uero est ecclesia sancti Nicolai de Arcuzo.

In Murnano est terra super hortum Petri apothecarii, cui ab
oriente et a meridie est terra in parte domine Pribe relicte Doymi
Rebaz, ab occidente est terra Andree Iohannis (. . .), ab aquilone ei
eminent terra monasterii sancti Benedicti.

Ibidem nisi parum uersus meridiem prospiciendo, est terra, cui
ab oriente subiacet terrula Francisci Riualdi; ab occidente ei emi-
nent terra heredum Marini Polcovich; ab aquilone est uia publica;
a meridie uero ei subiacet terra cannonicatus.

Item inter duo flumina Zernouinize uidelicet et Zetine, que cur-
rit sub Almisio, est ecclesia sancti Petri de Gumai de mensa archi-
episcopali cum suis terris et possessionibus infra hos confines et
metas, uidelicet ex parte Almissii est terra magna ipsius ecclesie,
que uocatur Naopachie Pogle, iuxta quam est ex parte austri a li-
tore maris terra Stanislai Iulich, desuper uero a parte montis est

terra Mildrati usque ripam et Pridim Dolaz; et deinde uersus mare sicut currit ordo lapidum.

Item a lapide, qui est in mari et uocatur Zulcu Kami per directum ad locum qui uocatur Pasgirat sicut currit ordo lapidum usque ultra supra montem ubi dicitur Corual Greben per directum sub aqua, que uocatur Varbiza supra ex parte montis usque ad terram Crelich, ex parte ponentis sicut uadit, et est continua terra ecclesie sancti Stephani de Primorie.

Item in Terstenico est magna terra cui ex parte austri est terra Ioannis Caripich et supra ex parte montis terra continuata uersus et usque ad Tarstenicum ex parte austri usque ad Mlaieue Meie. Ex parte uero ponentis ab ipso Terstenico usque ad terram Dubranci Cipcich, uel uerius supra proxima annotata terra sic distinguitur, limitatur et confinatur. Videlicet est una magna terra cum pascuis, nemoribus, vallibus et collibus, que uocatur Seth... subtus Stilbicum in Terstenico, cui ab oriente eminent terra Ioannis Caripich et terra ville uocatur Crug. Ab occidente terra Dubranci Cipcich. Ab aquilone, siue a parte montis Mlagieue Meie. A meridie mare.

Item in Bilai est magna terra ab aqua, que uocatur Grebeuaz iuxta terram Nicole Marini, et supra... aqua, que uocatur Crepotin per directum uersus Spille et ab aqua que uocatur Garieuz per directum uersus mare, uel uerius sic dicta terra magna et lata limitatur et confinatur. Videlicet in Bilai est maxima terra, cui ab oriente eminent aqua que uocatur Grebeuaz et ista aqua currit in mare et ab aqua dicta (ibi surgit) prospiciendo uersus montem usque Stinizam. Ab aquilone recto tramite sub aqua Crepotin nuncupata uersus Spille. Ab occidente est pro meta quidam murus antiquus, qui uulgo dicitur Miriz, non iungendo Potoch aque Gargieuz. A meridie mare.

Item ecclesia sancti Stephani de Primorie subtus villam, que uocatur Crug. In primis est ipsa terra super qua est ipsa ecclesia circum circa predicta ecclesia uidelicet a parte austri continuatur cum terra ecclesie Sancti Petri supradicte et pro meta inter predictas terras sancti Stephani et sancti Petri est murus antiquus, qui uulgo uocatur Miriz recto tramite prospiciendo uersus montem usque ad terram (Cre)llichi a parte uero montis a dicta terra Crellichi prospiciendo uersus occidentem per directum usque Potoch. Ab occidentali parte est dictus Potoch. A meridie est mare.

Item Mons Grassus cum suis nemoribus et syluis infra hos limites, uidelicet incipiendo a mari ex parte Almissii a Potoch ascendendo per illud ad quamdam (piram si)luestrem superius uersus montem usque planiciem, eundo ad aquam, que uocatur Murua, et descendendo ex parte Spaleti usque ad quemdam lapidem magnum

rotundum et deinde incipit aliud Potoch usque ad mare. Et his metis et confinibus terminatur Mons Grassus.

Item inter districtum Spaleti et districtum Clissii sunt in primis saline apud aquam sancti Domnii cum toto territorio suo; ex meridie est dicta aqua et uia publica et terra. Ab oriente communis uia publica. Ab aquilone est terra sancti Isidori. Ab occidente est mare.

Item ad pontem sicum qui uulgo dicitur Suhimost sunt multe terre, et satis (magne) et stant isto modo. In primis incipiendo a terra sub ponte, que terra uulgo uocatur Stiniza prospiciendo recto tramite uersus Clissium per pontem, et sicut defficit pons est magna ripa, et apparet quasi fundamentum pontis usque ad uiam publicam. Hoc est ex orientali parte; ab aquilonari (vero parte est) terra monasterii sancti Benedicti, que dicitur Conschiza; ab occidente sunt terre in parte Bartholomei de Florentia et in parte Zanzii Doimi Cuchule; a meridie est dicta terra, siue Stiniza.

Item super salinas sancti Domnii est una magna terra cui ab oriente eminet terra Bartholomei de Florentia in parte, et (in parte terra) sancti Martini de Vraniza. Ab aquilone terre heredum quondam Nicole Gauozulich. A meridie terra, siue Stiniza. Ab occidente uia publica.

Item villa in Prasce cum suis territoriis, pascuis et iurisdictionibus et pertinentiis contentis infra has metas et confines uidelicet incipiendo a uia co(m)muni, qua itur) uersus Salonam de Spalato iuxta terrenum monasterii sancti Stephani de Pinis prope Spalatum uersus orientem sicut incipit Stiniza continuo usque ad terras ecclesie sancti Georgii de Clissio et deinde per aliam Stinizam recto tramite per maiorem ripam usque ad lapidem uocatur Chiem continuo contigua cum terris uocatis (Vitalihna) et deinde descendendo uersus fluuium Salone continuo per ripam usque ad murum et deinde per directum usque ad dictum fluuium Salone uersus domum molendinorum monasterii sancti Stephani predicti et a dicta domo sicut currit dictus fluuius Salone totum ab eius litore usque ad pontem predicti (fluminis) Salone et de ponte predicto ab eodem litore recto tramite usque ad insulam Vranize per directum et ipsam totam insulam Vranize et ab insula Vranize uersus orientem, aut uersus ipsam villam Prasce, totam punctam, et usque ad murum, et a muro sicut currit Stiniza usque ad primum locum et predictam uiam publicam (et terram ipsi)us monasterii sancti Stephani supradicti et excepta ipsa eius monasterii terra iuxta ipsam aquam infra dictos confines.

Item tota insula sancte Marie de Otoch cum omnibus scupellis, aquimoliis, seu insulis paruis, et pertinentiis ipsarum infra

fluuium Salone positis, et in ipso fluuio Salone (unam domum) positam cum quatuor molendinis molentibus et macinantibus, seu semper retroactis temporibus solitis molere et macinare pro quolibet archiepiscopo pro tempore constituto, et archiepiscopatu Spalatensi libere sine alicuius exactione tributi. Et etiam aliam domum cum duobus fullis fullantibus, atque sexta(riolos, id est) sex vborzichios plenos farine puri tritici uel frumenti mundi, quorum sex sextariolorum, seu sex vborzichiorum quilibet est, ac debet, et esse consueuit duodecima pars unius starii magni communiter currentis ad forum in ciuitate Spaleti datos iugiter usque in presentem diem septimanaliter, id est quolibet die Sabbati, et dari consuetos, semperque, et in perpetuum dandos, debitos et debendos pro regalibus et tributo eidem ecclesie Spalatensi et ipsi eius archiepiscopo presenti et futuris pro unaquaque et qualibet ac pro singula rota cuiuslibet molendini ipsorum molendinorum, que sunt uel erunt in dicto fluuio Salonitano et signanter que tenet et habet, seu que tenere et habere consueuit commune Spaleti et que tenent seu habere debent alii quicumque qui habent uel habere debent aliquo iure uel titulo seu alio quocumque colore quesito aliqua molendina in ipso fluuio Salone predicto.

Item terre predictae ecclesie sancte Marie de Othoc infra fluuium Salone positae, videlicet in primis est terra subtus magnos arcus, ex parte cui subiacet terra Bartholomei Petri Carini de Florentia cuius et habitatoris Spaleti et usque ad Consciza ex parte boree et ex parte boree supra magnos arcus est terra usque ad uiam et ex alia parte uie (est terra), que (uocatur Ulaz usque ad ripam maiorem) supra minimos arcus ubi sclauonice uocantur Karni Iuzzi. A meridie est collis seu paruus mons. Ab aquilone est uero Stiniza, in qua terra sunt due macerie et quedam ripa per medium.

Item terra in Bugne, seu in Salona incipiendo a litore maris sicut ex oriente uadit (murus et theatrum ciuitatis) Salone superius uersus boream usque ad petras magnas et deinde per ripam usque ad terras ecclesie sancti Michaelis de Slano et inter dictas terras archiepiscopales est uia communis intermedia.

Item terra in Slano incipiendo ab ipsa aqua Slano dicta usque ad uiam communem uersus occidentem ubi subiacent (petre longe, et ab illis) lapidibus iuxta ripam usque ad mare.

Item ecclesia sancti Georgii de Putalo cum villis Sudzuraz in Dilato et reducta seu turri de Luzaz cum toto territorio suo a rupibus montis signatis ex utraque parte usque ad mare, et aliis suis iurisdictionibus, et pertinentiis omnibus infra hos confines. . . . Incipiendo a capello sculpto in saxo in mari eundo per directum usque ad montem ad rubea saxa, et deinde superius ad montem, et totum

ipsum montem qui uocatur Chosiach et ibi superius est ecclesia sancti Luce archiepiscopatus eiusdem et totum ipsum montem usque ad terras monasterii sancti Benedicti prope Spa ctum uersus et usque ad mare.

Item terre, territoria et possessiones Lazani et villa que uocatur Crusseuich cum eius iuribus et pertinentiis uniuersis, que sunt inter columnam, que est pro meta inter territorium communitatis Spalati et communitatis Tragurii et inter territorium predicti Sancti Georgii de Putalo et

In primis uidelicet terra una incipiendo a suprascriptis metis uidelicet ab oriente eminent terra usque ad torrentem, qui sclauice dicitur Potoch. In occidente terra sancti Petri de Butis, que terra est longa. A meridie est ripa maris. Ab aquilone uero terre sancti Benedicti et heredum Balcii Papalich et terra Doymi Bosna . . . sita a Toraz. Ab oriente iacet uia publica. Ab occidente iacet terra Iacobi Duperi. A meridie uia publica. Ab aquilone eminent terra Laurentii Ioannis Paruoslauri et terra heredum Zanzii Leonis.

Item terra una magna et spaciosa ubi dicitur Milobrachie Blato. Ab oriente cui eminent terra Rosichi de S . . . cum terra Michaelis Duimi etiam eminent cum terra sancti Benedicti. Ab occidente uero terra sancti Benedicti et uia publica. A meridie uia publica. Ab aquilone iacet terra sancti Martini de Coziza.

Item terra una in modum clauis in Nalino. In oriente ei iacet terra quondam Doymi Theodosii. In occidente uero terra Ma . . . uli meridie iacet terra sancti Petri de Butis. Ab aquilone iacet terra sancti Benedicti.

Item terra una sub uia et alia supra uiam usque Stinizam. Ab oriente iacet terra Vesselini Sanzich et uia publica. Ab occidente uero terra Michaelis Duimi. A meridie Spine magne, etiam in occidente continuatur cum terra . . . Zimigulich.

Item ibidem est terra cui ex parte orientis iacet terra heredum Zimigulich. In occidente uero terra heredum Nicole Gauosulich, in meridie terra, ab aquilone est uia publica.

Item inter terras et metas sancti Martini et sancti Benedicti sunt terre dicti archiepiscopatus prope terram longam in valle, que ab oriente . . . cum terra sancti Benedicti. In meridie sunt mete sancti Martini et terra, ab aquilone uero terra quondam Mathei Ioannis Petrache. In meridie Slani Potoch, deinde uersus montem usque ad paruam Spilizam et deinde usque ad uerticem montis et deinde per summitatem montis descendendo de monte usque ad terram Borguncini. In occidente . . . uero est terra dicti archiepiscopatus et tendit usque ad terram sancti Michaelis prospiciendo ad partem meridianam et sunt multe terre contigue eiusdem dicti archiepiscopatus.

copatus videlicet sic: Terra Michaelis Mazulich et terra sancti Benedicti et iterum sunt terre sancti Michaelis et deinde usque ad terras sancti Benedicti et deinde uersus orientem Lazani, et deinde uersus orientem usque ad Tinaz, et de Tinaz usque ad Gorgona, et deinde usque ad Potoch et de Potoch usque ad puteum, qui uocatur Cruseuich et a dicto puteo Cruseuich per uiam per directum recto tramite eundo uersus occidentem usque ad terram Ioannis Cassazulich et deinde descendendo uersus . . . usque ad terram sancti Petri de Butis et deinde iterum ascendendo uersus orientem ex parte meridiana iacet terra Iacobi Duperi usque primum torrentem, qui sclauice uocatur Potoch et iterum descendendo uersus mare per predictam Potoch et usque ad terram sancti Michaelis et a terra dicti Iacobi Duper prospiciendo ad orientalem partem usque . . . ubi dicitur Osla noga et usque ad terram sancti Martini uersus boream et deinde usque ad terram Radoy Grupsich recto tramite usque ad metas sancti Martini.

Item a maceriis bani et a cruce sunt nemora et pascua usque ad confines Tragurii descendendo usque ad terram, et ex parte terre, terre sancti Michaelis, et ab inde uersus omnia pascua usque ad Stinizam et deinde in orientem usque ad terram Ioannis Chasarulich et deinde usque ad terram Laurentii Ioannis Peruo-slai.

Item terra una posita super Stinizam incipiendo a terra sancti Stephani ab oriente usque ad terram heredum Christophori Drochnich. In occidentem et aquilonem iacet terra sancti Benedicti. A meridie supradicte terre Stiniza.

Item ibidem una terra retro Stinizam a meridie incipiendo, deinde ad aquilonem stat ripa cum saxis, ab oriente est terra sancti Martini, ab occidente terra sancti Stephani, etiam ab aquilone iacet terra sancti Benedicti.

Item ibidem alia terra sub Stiniza. Ab oriente iacet terra sancti Benedicti, ab oriente uero terra Nicole a meridie uero terra sancti Benedicti, ab aquilone terra Martini.

Item terra ubi dicitur U Piscine, U Duba longa, cui ab oriente est terra sancti Benedicti, ab occidente terra sancti Martini, a meridie et aquilone etiam terre sancti Benedicti.

Item terra una ubi dicitur Nazacrese, que terra dicitur Brunina terra ex utraque eius sunt terre sancti Benedicti.

Item terra a Ludoplet inter terras ser Mathei Petri Ioseph de Tragurio longa ab oriente uersus occidentem passos XXX. Ab aquilone uersus meridiem longa passos X.

Item terra in Puschouiza supra Lucizani, in qua sunt uites Vulcanis cui ab oriente est terra ser Pauli Chuarchouich de Tragurio.

A meridie subiacet uia publica de litore maris. Ab occidente, de aquilone, est terra heredum ser Nicole Acilini, cuius longitudo extenditur ab oriente uersus occidentem passus XXV. Latitudo uero ab aquilone uersus meridiem passos L.

Item terra in Couaziza sub plana, cui ab oriente est terra domine Bine relicte ser Vituli de Nascis de Iadra. A meridie et occidente et ab aquilone ad presens sunt terre Nicole Zude, tamen aberat terra et est (!) monasterii sancti Stephani de Pinis et nunc est occupata per dictum Nicolaum Zude, siue per commune Tragurii, cuius longitudo extenditur ab oriente uersus occidentem passos CXX et latitudo ab aquilone uersus meridiem passos XL.

Item terra ad Gostin vretenorum C cui ab oriente est terra ser Zori quondam Marculi de Tragurio. A meridie uia publica per litus maris, ab occidente similiter uia publica nouiter facta uidelicet inter terram dicte ecclesie sancti Domnii, siue archiepiscopatus, et terram Nicole Ramzii de Tragurio similiter ab aquilone eminent terra ser Pauli Huarcuouich et ser Zori quondam Marculi.

Item terra in Belach et uersus in Bilai super Gostin, cui ab oriente est Potoch. A meridie est terra superastanti (!) de Tragurio. Ab occidente est uia publica. Ab aquilone est terra ser Petri Vzig de Tragurio et est dicta terra vretenorum X.

Ibidem est alia terra similiter vretenorum X cui ab oriente est uia publica, a meridie est terra ser Zige quondam Ioseph de Tragurio. Ab occidente est terra sancti Ioannis de Biran et ab aquilone adiacet terra dicte ecclesie sancti Ioannis.

Item terra in Coromazno ubi nunc dicitur Gomile, cui ab oriente est terra heredum Andree Chochozice de Tragurio. Ab occidente est terra ser Matthei Chudetich. Ab aquilone uero eminent uia publica; cuius terre longitudo extenditur uersus occidentem ex passibus triginta et latitudo ab aquilone uersus meridiem ex passibus tantundem et habet uites in dicta terra Bogdanus Sudach.

Item terra in Chizaniza, et uerius in Craleua Ograda cui ab oriente est terra ser Matthei Chudetich et a meridie uia publica. Ab occidente est terra ser Nicole Domisichi. Ab aquilone uero est terra ser Ioannis Gospe de Tragurio, cuius terre longitudo extenditur ab oriente uersus occidentem ex passibus L, et ampla siue longa ab aquilone uersus meridiem ex passibus C et habet in dicta terra uites magister Pribislaus Suist.

Item terra ad Iasen trium modiorum cui ab oriente est terra domine Mire relicte Magasii de Tragurio. A meridie terra heredum ser Nicole Acilini. Ab occidente terra Fantini de Tragurio. Ab aquilone eminent uia publica, in qua terra habet uites Vulchoz.

Item terra ad Spilach apud aquam nuncupatam Zesmina unius modii seminis capientem, cui ab oriente terra heredum ser Nicole Domisichi, ab meridie, occidente et aquilone terre inculte nescitur cuius.

Item terra ad Biac sub monte trium modiorum seminis cui ab oriente est terra monasterii monialium sancti Petri de Tragurio, a meridie terra Marci Bolarinich, ab occidente terra Fantini de Tragurio, ab aquilone mons et montanea.

Item terra XXIII vretenorum in Riciza, in qua habet uites Stephanus Hergono, cui ab oriente est terra ser Pauli Huarhouich de Tragurio. A meridie in parte ei subiacet terra dicti archiepiscopatus siue ecclesie sancti Domnii et in parte similiter subiacet terra ser Luce Michasii de Tragurio. Ab occidente uero est terra predicti Luce. Ab aquilone eminent uia publica.

Item ibidem ad Rizizam est terra septem vretenorum in qua habet uites Stephanus Radoseua Baba, cui terre ab aquilone eminent suprascripta terra. Ab oriente est terra quondam ser Ioannis Palmute. A meridie uia publica. Ab occidente uero terra ser Luce Micacii de Tragurio.

Item ibidem supra uiam terra vretenorum XII ad Ricizam in qua sunt uites Ioannis Bogsanich de Tragurio, cui a meridie est iamdicta uia. Ab occidente est terra ser Nicole Sabote. Ab aquilone est terra Stiposcii Masich. Ab oriente uero est terra ser Petri Mauri.

Item etiam ad Ricizam est terra quatuor vretenorum in qua habet uites Gregorius Procipa, cui ab oriente et a meridie est uia publica. Ab occidente est terra dicti Gregorii Procipe. Ab aquilone uero est terra domine Thomice relicte ser quondam Ioannis Palmute. Et nota, uti ex sententiis et priuilegiis ipsarum terrarum colligitur et uidimus hoc notatur quod ubi ponuntur passus, ponuntur ad mensuram passuum communis Iadre, vbi ponuntur modii, ponuntur ad mensuram communis Tragurii et ubi ponuntur vreteni ponuntur ad mensuram communis Spalati.

Item circa districtum Clissii et circa districtum communis Tragurii est villa uocata Albona, seu Labena cum suis terris, vineis, pratis, pascuis, campis, nemoribus, syluis, pertinentiis, iuribus et iurisdictionibus vniuersis, cuius mete et confines spaciose et latissime extenduntur et dilatantur per montes, colles, ualles, campos, syluas, nemora et uias. Ab oriente, occidente, meridie et aquilone incipiendo primo a columnis lapidum, que sunt in valle uersus Tragurium eundo ad occidentalem partem ad quamdam maceriam iuxta uiam publicam et exinde per medium laci, qui uocatur Mrauniza, et de lacu predicto usque ad summitatem maioris montis supra Smochnizam, et sic per summitatem montis, qui sclauize uocatur

Labinschiza et deinde descendendo ad quamdam uallem et de dicta ualle ascendendo per directum ad quemdam collem, qui collis antiquitus uocabatur Plana, nunc uero uocatur Tudar, et sub dicto colle prospiciendo ad aquilonarem partem retulerunt reperuisse quodam antiquissimum signum uidelicet crucem in lapide sculptam, et de dicta cruce eundo per planiciem ad aquilonarem partem per directum ad monticellum uocatum Strogillo supra Suchidol reperierunt alias plures cruces et litteras D. (!) in lapidibus sculptas et alia diuersa signa in lapidibus sculpta. De dicto colle recto tramite prospiciendo ad aquilonarem partem ad quemdam monticellum supra Suchidol, qui monticellus dicitur Snogillo et de dicto monticello uocato Snogillo ad orientalem partem prospiciendo descendit ad quamdam maceriam, que dicitur Rotna gomila, et de dicta gomila per directum ad quemdam lacum uocatum Bristouaza, qui lacus totus est in territorio dicte ville Labene, et continuatur, seu confinatur ab aquilonari parte cum terris uocatis Stichi et de dicto lacu prospiciendo ad meridianam partem per uiam publicam, que uadit per Oppor cum tota planicie de Oppor usque ad cacumen dicti montis Oppor et usque ad duas macerias magnas et deinde descendendo ad quasdam pilas seu stampas aut concauaturas in saxo, que sclauice uocantur Chamenize, et deinde descendendo per summitatem montis et per summitatem montis ad quamdam maceriam et de dicta maceria usque ad ipsas columnas lapideas supradictas.

Item in districtu ciuitatis Sebenici omnes et singule terre, uinee, campi et territoria, possessiones et iura dicte ecclesie Spalatensis, que uulgo Bartholoschina appellantur, omnes et singule et omnia et singula ipsarum sub earum ueris, rectis et iustis metis reperte, posite et inuente secundum tenorem continentiam et expressionem reambulationis, mensurationis et confinementis sine aliqua diminutione et contradictione alicuius pridem et legitime factis, prout intitulata, descripta ac interserta ad plenum patent et continentur in litteris seu priuilegialibus instrumentis ipsius ecclesie Spalatensis perscrutatis fideliter omnibus uisis atque perlectis.

Item in Zetina est villa Stolez uocata cum omnibus et singulis eius terris, vineis, aquis, pratis, pascuis, campis, nemoribus, syluis, aquimoliis, pertinentiis, iuribus et iurisdictionibus spiritualibus et temporalibus uniuersis est et manet infra hos confines seu metas, uidelicet ex orientali parte ultra sepulcrum quod Sclauice dicitur Hlapotin Greb, est quedam vallis seu ruptura aque gemalis (!), que sclauice uocatur Suhodolina ab ipso monte per ipsam Suhodolinam uersus meridiem per directum ultra fluuium usque ad alium montem; a meridie est ipse mons et per eius summitatem uersus occidentem per directum usque ad uallem, per quam aqua currit hiemali